ATA Nº 179

Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, às treze horas e trinta
minutos, realizou-se uma reunião ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher
na Fundação Municipal de Desenvolvimento Social, com os seguintes presentes: Celina
Lazzari,  Sara  Souza,  Gabriela  Figueiredo,  Clarissa  Enderle  e  Aleida  Cardoso.
Representantes da ADOCON: Srª Leda Silvestre e Srª Norlene dos Santos. A presidente
Sr.ª Celina abre a reunião cumprimentando a todos e passa a palavra para Leda Silvestre,
vice-presidente da ADOCON. Em uso da palavra, cumprimenta a todos os presentes e
Leda Silvestre faz apresentação e coloca a história da Associação das Donas de Casa e
Consumidores  de  Tubarão  –  ADOCON  para  as  conselheiras.  Após  apresentação,  a
Presidente Celina informa que a reunião será remanejada para o dia 21 de setembro por
falta de quórum desta reunião. Sem mais nada a tratar, deu-se encerrada a reunião.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13